SOUTH AUSTRALIA POLICE
SAFER COMMUNITIES

OFFICIAL: Sensitive

Our Ref: 25-0098
Telephone: 7322 3347
Facsimile: 7322 4180

Email:

Dear

In reference to your application made pursuant to the Freedom of Information Act 1991 (FOI
Act), access was sought to:

“For the period commencing 1 January 2022 and ending the date of this FOI (separated into
calendar years):

The number of road users charged with excessive speeding;

The number of road users charged with reckless and dangerous driving;
The number of road users charged with drink driving; and

The number of road users charged with drug driving
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with children under 16 present in the vehicle”.

In relation to the following part of your application:

“1. The number of road users charged with excessive speeding, with children under 16
present in the vehicle”.

SAPOL advises that there are no records that fall within this part of your request. This is due
to there being no specific offence of excessive speeding with a child under the age of 16
present.
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In relation to the following part of your application:

“2. The number of road users charged with reckless and dangerous driving, with children
under 16 present in the vehicle”.

SAPOL advises that there are no records that fall within this part of your request. This is due
to there being no specific offences of causing reckless or dangerous driving with a child under
the age of 16 present.

In relation to the following part of your application:

“3. The number of road users charged with drink driving, with children under 16 present in
the vehicle.”

It is determined to release in full data that falls within this part of your request. The data
presented in the table below represents offences dealt with by way of arrest or report and was
correct as at 11 July 2024;

2022 2023 2024 (until 11/7)

120 135 52

In relation to the following part of your application:

“4. The number of road users charged with drug driving, with children under 16 present in
the vehicle”

It is determined to release in full data that falls within this part of your request. The data
presented in the table below represents offences dealt with by way of arrest or report and was
correct as at 11 July 2024.

2024 (until
2022 2023 107)
135 143 58

Continued over..
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In accordance with the requirements of Premier and Cabinet Circular PC045, details of your
FOI application, and the documents to which you are given access, will be published on the
SAPOL website Disclosure Log. A copy of PC045 can be found at
https://www.dpc.sa.gov.au/ data/assets/pdf file/0019/20818/PC045-Disclosure-Logs.pdf If you
disagree with publication, please advise the undersigned in writing by 17 August 2024.

Yours sincerely,

Sergeant Christian Ainley
Freedom of Information Unit

(Accredited Freedom of Information Officer)

17 July 2024
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